
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 89  del  27/12/2010 

 

 

OGGETTO: Contributo al Consorzio Tutela Vini DOC Capriano del Colle. 

 

 

L’anno duemiladieci addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Assente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 3                      Totale assenti   N° 2 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  89  del  27/12/2010 

 

Oggetto: Contributo al Consorzio Tutela Vini DOC Capriano del Colle. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 

− una parte del territorio del Comune di Poncarale comprende il Monte Netto, una zona collinare 

condivisa con i Comuni di Capriano del Colle e di Flero; 

− nell’area del Monte Netto è sostenuta e incoraggiata la coltivazione della vite pregiata, finalità 

ribadita anche nelle intenzioni del Parco Agricolo Regionale del Monte Netto istituito 

recentemente; 

− con il decreto ministeriale 3 giugno 1998 è stata riconosciuta la denominazione di origine 

controllata «Capriano del Colle» ai vini prodotti nell’area del Monte Netto ed approvato il 

relativo disciplinare di produzione; 

− con la nota n. 21082 del 15 ottobre 2008 della giunta regionale - Direzione generale agricoltura 

della regione Lombardia, veniva individuato il Consorzio di tutela dei vini DOC <<Capriano del 

Colle>> con sede in Brescia, viale Bornata, 110, quale Organismo di controllo nei confronti dei 

vini di qualità prodotti in regioni determinate (VQPRD); 

Vista la nota del 15.09.2010 del Consorzio di Tutela Vini DOC Capriano del Colle ed indirizzata ai 

Sindaci dei comuni di Capriano del Colle,  Poncarale e Flero, pervenuta al n. 4951 di protocollo 

generale in data 08.10.2010, con la quale il Consorzio segnala che, nell’ambito delle proprie finalità 

di promozione, intende partecipare alla manifestazione Vinitaly 2011, richiedendo nel contempo un 

congruo contributo per il sostegno alle spese di allestimento dello stand;  

 
Ritenuta l’opportunità, condividendo le iniziative di valorizzazione del territorio, di stanziare un 

contributo di €. 2.000,00; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile del  Servizio interessato, sulla 

regolarità tecnica  dell'atto,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto  stabilito dall'art. 49, comma 1^, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile del  Servizio finanziario, sulla 

regolarità contabile  dell'atto,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto  stabilito dall'art. . 49, comma 

1^, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Con Voti favorevoli unanimi 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) di erogare, per i motivi in premessa, al Consorzio di Tutela Vini Doc Capriano del Colle, con 

Sede Legale presso l’Ente Vini Bresciani in viale Bornata n. 110 a Brescia, nella persona del 

suo Presidente pro-tempore Sig.ra Maria Grazia Marinelli, la somma complessiva di € 

2.000,00; 

 



2) di demandare l’attuazione della presente deliberazione al Responsabile del Servizio 

mediante l’assunzione del relativo impegno di spesa;  

 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 27/12/2010 

Delibera N. 89 

 

OGGETTO: Contributo al Consorzio Tutela Vini DOC Capriano del Colle. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
in ordine alla regolarità tecnica 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  27/12/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 27/12/2010 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  15/01/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  15/01/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


